
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11»  

(МБОУ «ГАТЧИНСКАЯ СОШ №11») 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 30.08.2024 г. Гатчина                  № 205 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УЧЕБНЫХ ПЕРИОДОВ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 
 

На основании решения педагогического совета протокол № 16 от 30.08.2024 

года «Об установлении учебных периодов на 2024-2025 учебный год»  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год: 

Продолжительность учебного года. 

Начало учебного года- 02.09.2024 года. 

Окончание учебного года: 23.05.2025 

Регламент образовательной деятельности на учебный год. 

В 1 классах: 

 

Триместр Дата Количество 

учебных 

дней 
Начало 

триместра 

Окончание 

триместра 

1 триместр 01.09.2024 15.11.2024 49 

2 триместр 25.11.2024 14.02.2025 52/57 

(5 суббот) 

3 триместр 24.02.2025 23.05.2025 56 

 (3 

субботы) 

ИТОГО за учебный год   165 

 

 

 

 

 



продолжительность каникул: 

Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Промежуточные в 1 

триместре 

07.10.2024 11.10.2024 5 

Осенние 18.11.2024 22.11.2024 5 

Промежуточные во 2 

триместре 

30.12.2024 08.01.2025 10 

Зимние 17.02.2025 21.02.2025 5 

Промежуточные в 3 

триместре 

31.03.2025 04.04.2025 5 

Летние 24.05.2025 31.08.2025 98 

Общее количество 

каникулярных дней 

  128 

 

Во 2-4 классах: 

 

Триместр Дата Количество 

учебных 

дней 
Начало триместра Окончание 

триместра 

1 триместр 01.09.2024 15.11.2024 49/54 

(5 суббот) 

2 триместр 25.11.2024 14.02.2025 52/57 

(5 суббот) 

3 триместр 24.02.2025 23.05.2025 56/59 

 (3 

субботы) 

ИТОГО за учебный 

год 

  170 

 

продолжительность каникул во 2-4 классах: 

Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Промежуточные в 1 

триместре 

07.10.2024 11.10.2024 5 

Осенние 18.11.2024 22.11.2024 5 

Промежуточные во 2 

триместре 

30.12.2024 08.01.2025 10 

Зимние 17.02.2025 21.02.2025 5 

Промежуточные в 3 

триместре 

31.03.2025 04.04.2025 5 

Летние 24.05.2025 31.08.2025 98 



Общее количество 

каникулярных дней 

 

 

 128 

 

2. Регламент образовательной деятельности в неделю. 

Продолжительность рабочей недели: 5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 

классах. 

3. Регламент образовательной деятельности в день. 

Сменность- 1 смена. 

Обучение в 1 классах осуществляется с соблюдением следующих 

дополнительных требований: 

- используется ступенчатый режим обучения (в сентябре - октябре - по 3 урока 

по 35 минут каждый, в ноябре - декабре- по 4 урока по 35 минут каждый, в 

январе – мае - по 3 блока вдень   и один раз в неделю 4 блока, где 4-ым блоком 

является физическая культура). 

Режим учебных занятий для 1 классов. 

Сентябрь- октябрь. 

 

Начало Режимный момент Окончание 

8.30 1 урок 9.05 

9.05 1 перемена 9.15 

9.15 2 урок 9.50 

9.50 2 перемена 10.00 

10.00 3 урок 10.35 

10.35 Динамическая пауза 11.20 

Ноябрь- декабрь. 

Начало Режимный момент Окончание 

8.30 1 урок 9.05 

9.05 1 перемена 9.15 

9.15 2 урок 9.50 

9.50 2 перемена 10.00 

10.00 3 урок 10.35 

10.35 3 перемена 10.45 

10.45 4 урок 11.20 

11.20 Динамическая пауза 

(обед) 

12.05 

Январь- май. 

Начало Режимный момент Окончание 

1 блок 1 модуль 8.30 

перемена 9.00 

2 модуль 9.05 

Перемена 9.35 9.45 

2 блок 1 модуль 9.45 

перемена 10.15 

2 модуль 10.20 



Динамическая 

пауза (обед) 

10.50 11.30 

3 блок 1 модуль 11.30 

перемена 12.05 

2 модуль 12.10 

Перемена 12.40 12.50 

4 блок 1 модуль 12.50 

перемена 13.20 

2 модуль 13.25-13.55 

 

   Режим учебных занятий во 2-3 классах. 

Режимный момент Начало Окончание 

1 блок 1 модуль 8.30 9.00 

перемена 9.00 9.05 

2 модуль 9.05 9.35 

Перемена 9.35 9.45 

2 блок 1 модуль 9.45 10.15 

перемена 10.15 10.20 

2 модуль 10.20 10.50 

Перемена 10.50 11.00 

3 блок 1 модуль 11.00 11.30 

обед 11.30 12.10 

2 модуль 12.10 12.40 

Перемена 12.40 12.50 

4 блок 1 модуль 12.50 13.20 

 перемена 13.20 13.25 

 2 модуль 13.25 13.55 

           

Режим учебных занятий в 4 классах. 

Начало Режимный 

момент 

Окончание 

1 блок 1 модуль 8.30 

перемена 9.00 

2 модуль 9.05 

Перемена 9.35 9.45 

2 блок 1 модуль 9.45 

перемена 10.15 

2 модуль 10.20 

Перемена 10.50 11.00 

3 блок 1 модуль 11.00 

перемена 11.30 

2 модуль 11.35 



Обед 12.10 12.50 

4 блок 1 модуль 12.50 

перемена 13.30 

2 модуль 14.05 

 

Регламент промежуточной аттестации. 

Предметы 

учебного плана 

Форма промежуточной аттестации по итогам учебного 

года 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык 

15.04.2025 

Диагностическ

ая работа 

Контрольна

я работа 

Контрольный 

диктант с 

грамматичес

ким заданием 

ВПР 

Литературное 

чтение 

17.04.2025 

Диагностическ

ая работа 

Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Иностранный 

язык 

29.04.2025  

- Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

Математика 

22.04.2025 

Диагностическ

ая работа 

Контрольна

я работа 

Контрольная 

работа 

ВПР 

Окружающий 

мир 

24.04.2025 

Диагностическ

ая работа - 

Тестирован

ие 

Тестировани

е 

ВПР 

Труд 

(технология) 

06.05.2025 

Творческая 

работа 

Творческая 

работа 

Творческая  

работа 

Творческая 

работа 

Изобразительно

е искусство 

13.05.2025 

Творческая 

работа 

Творческая 

работа 

Творческая  

работа 

Творческая 

работа 

Музыка 

20.05.2025 

Творческая 

работа 

Творческая 

работа 

Творческая  

работа 

Творческая 

работа 

Физическая 

культура 

15.05.2025 

Зачет Зачет Зачет Зачет 



Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики  

08.05.2025 

- - - Зачет  

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                       Р.Ф. Василиу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-20T11:59:50+0300
	Р.Ф. Василиу




